de reais), para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde  - semsau,para custear
despesas  com pessoal). Projeto de Lei nº 3.402/2025, de 22 de Outubro de 2025, QUE "AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO ESPECIAL  -  POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".((abertura de credito no de R$ 2.132.356,00 (dois milhões,
cento e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta e seis reais), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, que será utilizado na Construção do mercado popular, conforme
CONTRATO DE REPASSE N°909250/2020MDR/CAIXA, firmado entre a UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO
do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e